
HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

Số: 20 /NQ-HĐND Cái Răng, ngày 12 tháng 7 năm 2024 

NGHỊ QUYẾT 

Về việc điều chỉnh, bổ sung Nghị quyết số 26/NQ-HĐND  

ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng  

về việc quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn  

và dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024 

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG 

KHÓA XII, KỲ HỌP THỨ MƯỜI BA 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; 

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức 

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Quyết định số 706/QĐ-UBND ngày 29 tháng 3 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao bổ sung có mục tiêu năm 2024 cho 

ngân sách quận Cái Răng; 

Căn cứ Quyết định số 1540/QĐ-UBND ngày 09 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao bổ sung có mục tiêu năm 2024 cho 

ngân sách quận Cái Răng; 

Căn cứ Quyết định số 1547/QĐ-UBND ngày 10 tháng 7 năm 2024 của Ủy 

ban nhân dân thành phố Cần Thơ về việc giao bổ sung có mục tiêu năm 2024 cho 

ngân sách quận Cái Răng; 

Căn cứ Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Hội 

đồng nhân dân quận Cái Răng về việc quyết định dự toán thu ngân sách nhà nước 

trên địa bàn và dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024; 

Xét Tờ trình số 58/TTr-UBND ngày 21 tháng 6 năm 2024 của Ủy ban nhân 

dân quận về việc sửa đổi, bổ sung Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 20 tháng 12 

năm 2023 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng về việc quyết định dự toán thu 

ngân sách nhà nước trên địa bàn và dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 

2024; báo cáo thẩm tra của Ban Kinh tế - Xã hội Hội đồng nhân dân quận; ý kiến 

thảo luận của đại biểu Hội đồng nhân dân tại kỳ họp. 

QUYẾT NGHỊ: 

Điều 1. Điều chỉnh, bổ sung Điều 1 Nghị quyết số 26/NQ-HĐND ngày 20 

tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng về việc quyết định dự 

toán thu ngân sách nhà nước trên địa bàn và dự toán thu, chi ngân sách địa phương 

năm 2024, như sau: 



2 

I. Bổ sung dự toán thu ngân sách địa phương  : 42.519.632.452 đồng 

1. Từ nguồn thành phố bổ sung có mục tiêu :  120.000.000 đồng  

2. Từ nguồn Kết dư ngân sách quận năm 2023 :  42.399.632.452 đồng 

II. Bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương  : 42.519.632.452 đồng 

1. Từ nguồn thành phố bổ sung có mục tiêu :  120.000.000 đồng  

2. Từ nguồn Kết dư ngân sách quận năm 2023 :  42.399.632.452 đồng 

Chi tiết tại phụ lục đính kèm: 

- Phụ lục I: Điều chỉnh, bổ sung Phụ lục I của Nghị quyết số 26/NQ-HĐND 

ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng. 

- Phụ lục II: Điều chỉnh, bổ sung Phụ lục III của Nghị quyết số 26/NQ-

HĐND ngày 20 tháng 12 năm 2023 của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng. 

Điều 2. Trách nhiệm thi hành  

1. Giao Ủy ban nhân dân quận tổ chức triển khai thực hiện Nghị quyết này 

theo chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn được pháp luật quy định. 

2. Trong quá trình điều hành ngân sách, giao Ủy ban nhân dân quận thường 

xuyên theo dõi, cập nhật quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố và hướng dẫn 

của các sở, ngành; chỉ đạo các đơn vị sử dụng ngân sách chấp hành nghiêm các 

quy định về chi tiêu, sử dụng kinh phí tiết kiệm và hiệu quả trong phạm vi dự toán 

được giao, có những vấn đề phát sinh báo cáo Thường trực Hội đồng nhân dân 

xem xét, quyết định theo thẩm quyền. 

3. Giao cho Thường trực Hội đồng nhân dân quận, hai Ban của Hội đồng 

nhân dân quận và đại biểu Hội đồng nhân dân quận giám sát việc thực hiện Nghị 

quyết này. 

Điều 3. Hiệu lực thi hành 

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân quận Cái Răng khóa XII, kỳ 

họp thứ mười ba thông qua ngày 12 tháng 7 năm 2024./. 

Nơi nhận:  

- Thường trực HĐND, UBND TPCT; 

- VP Đoàn ĐBQH&HĐND TPCT; 

- Sở Tài chính và Sở KH&ĐT TPCT; 

- TT QU, HĐND, UBND, UBMTTQVN quận; 

- Hai ban HĐND, Đại biểu HĐND quận; 

- Các ban ngành, đoàn thể quận; 

- TT HĐND, UBND phường; 

- Trang thông tin điện tử quận; 

- Lưu: VT. 

CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Vương Công Khanh 



HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

PHỤ LỤC I 

Điều chỉnh, bổ sung dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2024 

(Kèm theo Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2024 

của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng) 

 

ĐVT: Triệu đồng 

Số 

TT 
Nội dung 

Dự toán 

năm 2024 

Dự toán 

điều 

chỉnh, 

bổ sung 

Dự toán sau 

khi điều 

chỉnh, bổ 

sung 

A B 1 2 3=1+2 

I Tổng Nguồn thu ngân sách   558.728  42.520  601.248  

1 
Thu ngân sách được hưởng theo phân 

cấp 
298.394    298.394  

2 
Thu bổ sung từ ngân sách thành phố bổ 

sung cho ngân sách quận 
253.466  120  253.586  

- Thu bổ sung cân đối ngân sách 249.751   249.751  

- Thu bổ sung có mục tiêu 3.715  120  3.835  

3 
Thu bổ sung 10% tiết kiệm chi thường 

xuyên  
6.868    6.868  

4 Thu từ Kết dư ngân sách quận   42.400  42.400  

II Tổng chi ngân sách địa phương 558.728  42.520  601.248  

1 
Chi thuộc nhiệm vụ của ngân sách cấp 

quận 
482.627  -  482.627  

- Chi đầu tư phát triển 191.354    191.354  

- Chi thường xuyên 291.273    291.273  

2 Chi ngân sách phường 61.286    61.286  

3 
Chi từ nguồn thành phố bổ sung có mục 

tiêu 
3.715  120  3.835  

4 Chi từ nguồn Kết dư ngân sách quận   42.400  42.400  

5 Dự phòng ngân sách 11.100    11.100  





HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

QUẬN CÁI RĂNG Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
  

PHỤ LỤC II 

Điều chỉnh, bổ sung dự toán chi ngân sách địa phương theo cơ cấu chi năm 2024 

(Kèm theo Nghị quyết số 20/NQ-HĐND ngày 12 tháng 7 năm 2024 

của Hội đồng nhân dân quận Cái Răng) 

    ĐVT: Triệu đồng 

Số 

TT 
Nội dung 

Dự toán 

năm 

2024 

Dự toán 

điều 

chỉnh, bổ 

sung 

Dự toán sau 

khi điều 

chỉnh, bổ 

sung 

A B 1 2 3 

  TỔNG CHI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG 558.728   42.520   601.248  

A CHI CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH ĐỊA PHƯƠNG  555.013   42.400   597.413  

I Chi đầu tư phát triển  191.354   -   191.354  

1 Chi đầu tư cho các dự án   191.354   -   191.354  

  Trong đó:   - 

   - Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề  57.583     57.583  

a Từ nguồn cân đối ngân sách địa phương  49.336     49.336  

b Từ nguồn tiền sử dụng đất  77.627     77.627  

c Từ nguồn xổ số kiến thiết  64.391     64.391  

2 Chi đầu tư phát triển khác      -  

II Chi thường xuyên  352.559     352.559  

  Trong đó:      -  

1 Chi giáo dục - đào tạo và dạy nghề  150.008     150.008  

2 Chi khoa học và công nghệ  200     200  

V Dự phòng ngân sách  11.100     11.100  

VI Chi từ nguồn kết dư ngân sách quận    42.400   42.400  

VII Chi tạo nguồn, điều chỉnh tiền lương      -  

B CHI CÁC CHƯƠNG TRÌNH MỤC TIÊU  3.715   120   3.835  

I Chi các chương trình mục tiêu quốc gia      -  

II Chi các chương trình mục tiêu, nhiệm vụ  3.715   120   3.835  

1 Chi đầu tư phát triển     -  

2 Chi sự nghiệp 3.715  -  3.715  

2.1 
Kinh phí thực hiện nhiệm vụ đảm bảo trật tự 

an toàn giao thông 
650   650  

2.2 Kinh phí thực hiện các chính sách an sinh xã hội 3.065    3.065  

- Kinh phí mua BHYT cho đối tượng BTXH 2.696    2.696  

- Kinh phí mua BHYT cho người nghèo 369    369  

2.3 Kinh phí thực hiện các nhiệm vụ   120  120  

- 

Kinh phí thực hiện duy trì hoạt động quản lý 

chất lượng theo tiêu chuẩn TCVN ISO 

9001:2015  

  120  120  

 


		2024-07-18T09:42:12+0700
	Việt Nam
	Vương Công Khanh<congkhanh@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T10:01:22+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<cairang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T10:01:30+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<cairang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-07-18T10:01:36+0700
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN THÀNH PHỐ CẦN THƠ
	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN QUẬN CÁI RĂNG<cairang@cantho.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




